
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
340 del 10/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA IMPIANTO DI DEPURAZIONE 
DI MARINA DI RAGUSA SITO IN C.DA PALAZZO E SERBATOIO IDRICO 
CORCHIGLIATO DI VIA G. CADORNA.

Il Redattore: Piccitto Giuseppe 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2017-2019;
- per garantire la sicurzza sul luogo del lavoro, si rende necessario eseguire degli interventi per 
assicurare le condizioni minime di sicurezza preso il depuratore acque reflue di Marina di Ragusa 
sito in C.da Palazzo e presso il serbatoio di distribuzione idrica denominato Corchigliato sito in Via 
G. Cadorna in Ragusa;
- presso l'impianto di depurazione sopradetto si rende necessario la fornitura di circa 16 ml di barre 
battipiedi, di ml 14 di passamano per ringhiera oltre alla fornitura di aste per sostegno volantino e di 
rete metallica anticolombo nelle aperture del locale nastropressa, per evitare l'accesso dei volatili e 
mantenere le condizioni di igienicità dei locali;
- presso il serbatoio di distribuzione di Via G. Cadorna si rende necessario la fornitura in opera di n. 2 scale  
in ferro per l'accesso in sicurezza agli organi di manovra, oltre alla fornitura di n. 2 sportelli di alluminio per  
assicurare la chiusura ermetica alle vasche;
- per tali interventi è stata contattata ola ditta D.C.M. s.r.l. con sede a Ragusa in C.da tre Casuzze 
che si è resa immediatamente disponibile producendo preventivi acquisiti rispettvamente con Prot. 
n. 131224 e n.131232 del 07/12/17, offrendo per gli interventi al depuratore l'importo di € 1.250,00 
oltre IVA  e per quelli previsti al serbatoio Corchigliato € 3.100,00 oltre IVA;

Considerato che:
l'importo complessivo per i due interventi ammonta ad € 4.350,00 oltre ad € 957,00 per IVA e che 
per tale importo può essere attivata la procedura di affidamento diretto di cui all'art. 36 comma 2 lett 
a) del D. Lgs. n.50/16 trattandosi anche di interventi urgenti; 

Pagina 1/2



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

DETERMINA

- autorizzare gli  interventi  di messa in sicurezza presso il depuratore acque reflue di Marina di 
Ragusa sito in C.da Palazzo e presso il serbatoio di distribuzione idrica denominato Corchigliato 
sito in Via G. Cadorna in Ragusa, necessari per garantire l'esecuzione delle manovre di ordinaria 
gestione, per l'importo complessivo di €. 5.307,00 IVA compresa;
- affidare per gli interventi di cui sopra alla ditta D.C.M. s.r.l con sede a Ragusa in C.da Tre Casuzze 
per l'importo complessivo di €. 5.307,00 IVA compresa;
- impegnare la somma di € 5.307,00 al Cap. 1768.2 Cod. 09041030102999 Bil. 2017 Scad. 2017.
- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
-  di  pubblicare  la  presente  Determinazione  nell'apposita  sezione  del  sito  denominato 
"Amministrazione Trasparente"

Allegati:
Preventivi ditta D.C.M. s.r.l.
 

Ragusa,  10/12/2017 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

